
                                             
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЛИ 
ИЂОШ   

 
KISHEGYES KÖZSÉG HIVATALOS 

LAPJA 
 

SLUŽBENI LIST OPŠTINE MALI IĐOŠ 

 

 
ГОДИНА LI                14.03.2019.                                     БРОЈ 5. 
LI. ÉVFOLYAM            2019.03.14.                                     5. SZÁM 
GODINA LI                14.03.2019.                                     BROJ 5. 



Страна 2.               Година 2019.                   Службени лист општине Мали Иђош                            Број 5. 
 
38. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 18.02.2019. године доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

 Сагласно Одлуци Владе Републике Србије донете по препоруци Министарства 
здравља, због епидемије грипа неће бити образовно-васпитног рада у Предшколској 
установи „Петар Пан“  Мали Иђош у периоду од 18. до 24. фебруара 2019. године. 
 Наставак редовног рада почиње 25.02.2019. године. 
 

Члан 2. 
 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош             Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                                             Марко Лазић, с.р.  
Број: 06-8-1/2019-01 
Дана: 18.02.2019. године  
Мали Иђош   

____________________ . ____________________ 
39. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 25.02.2019. године доноси: 

 
                                                                 З А К Љ У Ч А К 
  

Члан 1. 
Усваја се предлог Комисије за доделу средстава за пројекте из области  друштвеног и 

хуманитарног рада и одобрава се исплата финансијских средстава за финансирање 
програма/пројеката из области друштвеног и хуманитарног рада за 2019. годину за: 

 
- Форум жена Мали Иђош – 1.600.000,00 динара за пројекат „Пружање услуге сеоских 

домаћина у оквиру Геронто службе“ 

- Каритас Суботица – 1.600.000,00 динара за пројекат „Услуге помоћи у кући са 
базичном негом изнемоглим и остарелим особама“ 

- Изида Удружење заштита мајке и деце Фекетић – 2.100.000,00 динара за пројекат 
„Дневни боравак за лица са сметњама у развоју“ 

Члан 2. 
Налогодавац за извршење буџета  је председник општине Мали Иђош. 
 

Члан 3. 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“.  

 



Број 5.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2019.                            Страна 3. 
Република Србија 
Општина Мали Иђош     Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-10-1/2019-01        Марко Лазић, с.р. 
Дана: 25.02.2019.  године  
Мали Иђош   

____________________ . ____________________ 
40. 

На основу члана 100. Закона о заштити животне средине („Сл.гласник РС“ бр. 
135/04...43/11), Предлога програма о коришћењу средстава буџетског фонда за заштиту 
животне средине за 2019-у годину и добијене сагласности Министарства заштите животне 
средине бр. 401-00-00243/2019-02 од 28.02.2019.год., објављује се: 

 
П Р О Г Р А М  

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ ЗА 2019-у ГОДИНУ 

I 

Овим Програмом планирају се средства за израду и реализацију планова, програма, 
пројеката и других активности заштите и унапређења животне средине у општиние Мали 
Иђош за 2019-у годину. 

Средствима фонда финансираће се: програми и пројекти праћења стања животне средине 
(мониторинг), програми заштите и развоја природних добара на територији општине Мали 
Иђош, образовне активности и манифестације за јачање свести о потреби заштите животне 
средине, оснивање и одржавање зелених површина, уништавање амброзије, управљање 
отпадом, Регионална депонија и санација дивљих депонија на подручју општине.   

За реализацију Програма планирана су средства у буџету Општине Мали Иђош за 2019-у 
годину у укупном износу од 529.889.000,00 динара и то: 

- накнаде из средстава за загађивање животне средине ( остварене по основу члана 85. 
Закона о заштити животне средине), и друго                                         -
1.000.000,00 динара 

- издвајања из Буџета општине Мали Иђош за унапређење животне средине       -
36.369.000,00 динара 

- трансферна средства из Буџета АП Војводине                         -492.520.000,00 
динара 

II 

Средства из тачке I став 3. овог Програма користиће се за: 

1. Образовне активности и манифестације за јачање свести о потреби заштите животне 
средине и унапређењу заштите природе и квалитета  елемената животне средине  -
500.000,00 динара 

У циљу подизања нивоа образовања, јачања свести и популаризације заштите животне 
средине, Одељење за привреду, пољопривреду, урбанизам, грађевинарство, заштиту животне 
средине и комунално-стамбене послове општине Мали Иђош ће самостално или у сарадњи 



Страна 4.               Година 2019.                   Службени лист општине Мали Иђош                            Број 5. 
са другим субјектима, организовати или учествовати на предавањима, семинарима, 
трибинама, скуповима из области заштите и унапређења животне средине и активном 
обележавању значајних датума и догађаја као што су: 

- Дан планете Земље, 
- Светски дан заштите животне средине, 
- као и други значајни датуми и догађаји. 

Из ових средстава ће се вршити суфинансирање образовних и других активности које 
доприносе јачању свести о потреби заштите и унапређењу животне средине. 

2. Праћење квалитета елемената заштите животне средине -500.000,00 динара 

У току 2018-е године планира се праћење стања животне средине у складу са Законом о 
заштити животне средине и посебним законима и то:  
- квалитета ваздуха; 
- праћење концентрације полена алергених биљака (амброзије); 
- нивоа комуналне буке у животној средини; 
- квалитета површинских вода; 
- квалитета земљишта; 
-праћење квалитета параметара животне средине у случају удеса. 
За реализацију наведених мониторинга закључиће се уговори са овлашћеним стручним и 
научним организацијама и установама, након спроведеног одговарајућег поступка у складу 
са прописима. 

3. Управљање отпадом и отпадним водама – 522.800.000,00 динара 

Из ове ставке финансираће се активности на реализацији  локалног акционог плана 
управљања отпадом у складу са чланом 20. Законом о управљању отпадом ("Службени 
гласник РС", бр. 36/09); док ће се највећи део средстава усмерити за реализацију пројекта за 
изградњу пречистача отпадних вода за насеља општине Мали Иђош, као и активности на 
изградњи главног колектора и секундарне канализације у насељима Фекетић и Ловћенац . 

4. Регионална депонија – 6.089.000,00 динара  

- На основу Одлуке о усвајању регионалног плана управљања отпадом за општине Суботица, 
Сента, Кањижа, Чока, Мали Иђош и Бачка Топола и Одлуке о буџету општине Мали Иђош 
за 2019.годину („Сл. Лист општине Мали Иђош“ број 42/17) закључен је Уовор о 
прикључењу Регионалном центру управљања отпадом – Суботица бр. 404-99/2009-И. 
Средства из овог дела предвиђена су за финансирање обавеза из споменутог уговора, у овој 
години се планирају активности на изградњи рециклажног дворишта у Малом Иђошу. 

III 

Финансирање, односно суфинансирање активности из овог Програма, вршиће се у 
зависности од прилива средстава прикупљених у складу са Законом о заштити животне 
средине („Сл.гласник РС“ бр. 135/2004, 36/2009, 72/2009-др. Закон, 43/2011-одлука УС и 
14/2016)   

IV 



Број 5.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2019.                            Страна 5. 
У случају да се приходи не остваре у планираном износу, Председник општине, на предлог 
Одељење за привреду, пољопривреду, урбанизам, грађевинарство, заштиту животне средине 
и комунално-стамбене послове, решењем ће утврдити приоритетне активности. 

V 

Извештај о реализацији Програма за 2019–у годину сачињава Одељење за привреду, 
пољопривреду, урбанизам, грађевинарство, заштиту животне средине и комунално-стамбене 
послове. 

VI 

Овај Програм се објављује у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 

    НАЧЕЛНИК ОДЕЛЕЊА 
Барањи Силард, с.р. 

____________________ . ____________________ 
41. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“  бр. 16/2008) на седници Општинског већа одржаној дана 
07.03.2019. године  донета је  

ОДЛУКА 
 

Члан 1.  
 

Бабин Слободан из Фекетића, ул. Херојска бр. 108, ЈМБГ:1004965822517, је користио 
пољопривредно земљиште у јавној својини општине Мали Иђош и то катастарске парцеле 
број: 5872,5955,5957 и 5958, које су уписане у лист непокретности број 4951 КО Фекетић, 
укупне обрадиве површине од 03 ха 07 а 24м2, у економској 2018 години и обавезује се 
Општински правобранилац да са именованим закључи вансудско поравнање на основу кога 
је именовани обавезан  да исплати накнаду утврђену сходном применом Информације 
општинске комисије за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини у општини Мали Иђош  о почетној цени 
закупа број 464-281-1/2018-05 од 04. јануара 2019.г. 
 

Члан 2. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-12-1/2019-01       Марко Лазић, с.р. 
Дана: 07.03.2019.  године  
Мали Иђош   

____________________ . ____________________ 
42. 

На основу члана члана 60. Статута општине Мали Иђош („Службени лист општине 
Мали Иђош“, број 13/2008 – пречишћени текст и 07/2010) и члана 48. Пословника 
Општинског већа Општине Мали Иђош („Службени лист општине Мали Иђош“, број 
16/2008) дана 07.03.2019. године,  доноси 
 



Страна 6.               Година 2019.                   Службени лист општине Мали Иђош                            Број 5. 
ПРАВИЛНИК 

о изменама и допунама Правилника о партиципирању општине Мали Иђош у путним 
и другим трошковима редовних ученика основних и средњих школа 

 
Члан 1. 

 
 Овим  Правилником  се врше измене и допуне Правилника (у даљем тексту: 
Правилник) о партиципирању општине Мали Иђош у путним и другим трошковима 
редовних ученика основних и средњих школа („Службени лист општине Мали Иђош“ број 
24/2016-пречишћени текст, 27/2016, 24/2017 и 25/2017). 
 

Члан 2. 
 
 У члану 8. у табели додају се следеће релације путовања: 
 

Релација путовања Новчани месечни  износ за превоз ученика у 
дин. 

Мали Иђош-Ловћенац-Мали Иђош 2.970 
Ловћенац-Фекетић-Ловћенац 2.000 
 
      Члан 3. 
 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу 
општине Мали Иђош.“ 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-12-2/2019-01       Марко Лазић, с.р. 
Дана: 07.03.2019.  године  
Мали Иђош   

____________________ . ____________________ 
43. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 07.03.2019. године доноси: 

 
З А К Љ У Ч А К  

 
Члан 1. 

Усваја се предлог Комисије за доделу средстава за пројекте из области  спорта и 
одобрава се исплата финансијских средстава за финансирање програма/пројеката из области 
спорта за 2019. годину за: 

1. Фудбалски клуб „Његош“ 
Ловћенац Блажа Орландића бб. 

Финасирање 
такмичарског сезона 

960.000,00 рсд 

2. Фудбалски клуб „ Еђшег“ Мали 
Иђош, Жељезничка бб. 

Финасирање 
такмичарског сезона 

840.000,00 рсд 

3. Рукометни клуб „Јадран“ Фекетић 
Херојска 21. 

Финасирање 
такмичарског сезона 

900.000,00 рсд 

4. Шаховски клуб „Еђшег“ Мали 
Иђош, Мункачи Михаља 34. 

Финасирање 
такмичарског сезона 

180.000,00 рсд 

5. Карате клуб „Његош“ Ловћенац, 
Ђуре Ђаковића 26. 

Финасирање 
такмичарског сезона 

600.000,00 рсд 



Број 5.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2019.                            Страна 7. 

6. Куглашки клуб „ Јадран“ Фекетић 
М.Тита 49. 

Финасирање 
такмичарског сезона 

420.000,00 рсд 

7. Куглашки клуб „ Јадран“ Фекетић 
М.Тита 49. 

Турнир поводом „Дана 
Вишње“ у Фекетићу 

150.000,00 рсд 

8. Кошаркашки клуб „Његош“ 
Ловћенац М.Тита 83. 

Финасирање 
такмичарског сезона 

780.000.00 рсд 

9. Стонотенисерски клуб „ Домбош“ 
Мали Иђош, Главна 32. 

Финасирање 
такмичарског сезона 

720.000,00 рсд 

10. Фудбалски клуб „ Јадран“ 
Фекетић, М. Тита бб. 

Финасирање 
такмичарског сезона 

960.000,00 рсд 

11. Коњички клуб „ Ендукас“ Мали 
Иђош, улица Зоре 1. 

Финасирање 
такмичарског сезона 

300.000,00 рсд 

 
Члан 2. 

Налогодавац за извршење буџета  је председник општине Мали Иђош. 
 

Члан 3. 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“.  

 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-12-3/2019-01       Марко Лазић, с.р. 
Дана: 07.03.2019.  године  
Мали Иђош   

____________________ . ____________________ 
44. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 07.03.2019. године доноси: 

 
                                                                З А К Љ У Ч А К 
  

Члан 1. 
 

Усваја се предлог Комисије за доделу средстава за пројекте из области  културе и 
одобрава се исплата финансијских средстава за финансирање програма/пројеката из области 
културе за 2019. годину за: 

 
1. КУД „П П Његош“ Ловћенац Редовна делатност 1.600.000,00 рсд 
2. КУД „Фекетић“, Фекетић Редовна делатност 2.160.000,00 рсд 
3. КУД „Петефи Шандор“, Мали 

Иђош 
Редовна делатност 2.160.000,00 рсд 

4. КЦ „Цар Душан Силни“, Фекетић Редовна делатност 600.000,00 рсд 
5. ЦКПД „Принцеза Ксенија, 

Ловћенац 
Редовна делатност 960.000,00 рсд 

6. Интеркултурални театар Нови 
Сад 

Међународни филмски 
фестивал 

200.000,00 рсд 

7. ЗУ „Влашић“, Ловћенац Влашићко Прело 2019 200.000,00 рсд 
 



Страна 8.               Година 2019.                   Службени лист општине Мали Иђош                            Број 5. 
Члан 2. 

Налогодавац за извршење буџета  је председник општине Мали Иђош. 
 

Члан 3. 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“.  

 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-12-4/2019-01       Марко Лазић, с.р. 
Дана: 07.03.2019.  године  
Мали Иђош   

____________________ . ____________________ 
45. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 07.03.2019. године доноси: 

 
З А К Љ У Ч А К  

 
Члан 1. 

Усваја се Извештај о функционисању система одбране од града на територији 
радарског центра „Бајша“ у 2018. години од дана 14.12.2018. године.  

 
Члан 2. 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“.  
 

Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-12-5/2019-01       Марко Лазић, с.р. 
Дана: 07.03.2019.  године  
Мали Иђош   

____________________ . ____________________ 
46. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 07.03.2019. године доноси: 

 
З А К Љ У Ч А К 

  
Члан 1. 

Усваја се Захтев МЗ Мали Иђош од дана 22.02.2019. године за ангажовање помоћне 
радне снаге.  

Члан 2. 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“.  

 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-12-6/2019-01       Марко Лазић, с.р. 



Број 5.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2019.                            Страна 9. 
Дана: 07.03.2019.  године  
Мали Иђош   

____________________ . ____________________ 
47. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 07.03.2019. године доноси: 

 
З А К Љ У Ч А К  

 
Члан 1. 

Усваја се Захтев Мирјане Тујковић из Фекетића, ул. Маршала Тита бр. 10. од дана 
20.02.2019. године за лекарске прегледе за Наташу Тујковић у износу од 40.000,00 РСД и 
задужује се Општинска управа општине Мали Иђош за даље поступање.  

 
Члан 2. 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“.  
 

Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-12-7/2019-01       Марко Лазић, с.р. 
Дана: 07.03.2019.  године  
Мали Иђош   

____________________ . ____________________ 
48. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 07.03.2019. године доноси: 

 
З А К Љ У Ч А К  

 
Члан 1. 

 
Усваја се Захтев Стонотениског Клуба „Домбош“од дана 04.03.2019. године за 

трошкове одласка на „Itialian Junior and Cadet Open” у Италији у износу од 40.000,00 рсд и 
доставља се за даље поступање Спортском Савезу општине Мали Иђош.  

 
Члан 2. 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“.  
 

Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-12-8/2019-01       Марко Лазић, с.р. 
Дана: 07.03.2019.  године  
Мали Иђош   

____________________ . ____________________ 
49. 
 

На основу члана 247. Закона о раду („Сл. гласник РС“,бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 
75/14, 13/2017-одлука УС, 113/2017 и 95/2018-аутентично тумачење) и члана 60. Статута 



Страна 10.               Година 2019.                   Службени лист општине Мали Иђош                            Број 5. 
општине Мали Иђош општинско веће општине Мали Иђош на седници одржаној дана 
14.03.2019. године донело је  

О Д Л У К У 
О ДАВАЊУ ОВЛАШЋЕЊА ПОМОЋНИЦИ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ МАЛИ 

ИЂОШ  
 

Члан 1. 
Овлашћује се помоћница председника општине Мали Иђош дипл.правница Ситаш 

Ангела да у име општине Мали Иђош као оснивача учествује у преговарању ради закључења 
Колективног уговора Дома здравља „Др. Мартон Шандор“ из Малог Иђоша.  

 
Члан 2. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-13-1/2019-01       Марко Лазић, с.р. 
Дана: 14.03.2019.  године  
Мали Иђош   

____________________ . ____________________ 
50. 
 

На основу члана 20. и 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007,83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон), члана 69. став 8. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009,81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014 и 
83/2018) и члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени лист 
општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће на седници одржаној дана  14.03.2019. 
године донело је  
 

С А Г Л А С Н О С Т  З А  И З Г Р А Д Њ У 
 

Члан 1. 
 

„ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ д.о.о. Београд, Огранак Електродистрибуција Суботица, 
даје се сагласност за изградњу објекта нове типске дистрибутивне трафостанице СТС-8, типа  
ЕВ-3, напона 20/0,42 кV, снаге до 400 kVA, са припадајућим електроенергетским водовима 
која се планира на парцели бр. 4340 к.о. Мали Иђош у јавној својини Општине Мали Иђош а 
према решењу Општине Мали Иђош-општинске управе-оделења за привреду, 
пољопривреду, урбанизам, грађевинарство, заштиту животне средине, комунално-стамбене 
послове број:ROP-MID-34021-ISAW-2/2019, заводни број:351-26/2019-05 од 11.02.2019.г. о 
извођењу радова, на основу идејног пројекта број: 18-345 од 08.01.2019.г. израђеног од 
стране „ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ д.о.о. Београд, Дирекција за планирање и инвестиције, 
Сектор за планирање и инвестиције Нови Сад, Служба за пројектовање, Нови Сад, главни 
пројектант Ненад Торбица, дипл. инж. ел, лиценца број: 350Н30809. 

 
Давањем ове сагласности има се сматрати да је инвеститор „ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ 

д.о.о. Београд, Огранак Електродистрибуција Суботица испунио обавезу из тачке 3. Решења 
Општине Мали Иђош-општинске управе-оделења за привреду, пољопривреду, урбанизам, 
грађевинарство, заштиту животне средине, комунално-стамбене послове број:ROP-MID-
34021-ISAW-2/2019, заводни број:351-26/2019-05 од 11.02.2019.г. о извођењу радова и решио 



Број 5.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2019.                            Страна 11. 
имовинско-правне односе на земљишту са носиоцем права јавне својине на основу члана 69. 
став 8. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009,81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-
одлука УС, 132/2014, 145/2014 и 83/2018). 

 
Члан 2. 

 
Ову Сагласност објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“ и ступа на снагу 

даном доношења. 
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-13-2/2019-01       Марко Лазић, с.р. 
Дана: 14.03.2019.  године  
Мали Иђош        

____________________ . ____________________ 
51. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 14.03.2019. године доноси: 

 
З А К Љ У Ч А К  

 
Члан 1. 

Усваја се предлог Комисије за доделу средстава за пројекте из области  удружења 
грађана и одобрава се исплата финансијских средстава за финансирање програма/пројеката 
из удружења грађана за 2019. годину за: 

1. Форум Жена Мали Иђош 
Мали Иђош, др. Бабчањи 

Шандора 2. 

Прослава 250. 
годишњице поново 
насељавање Малог 

Иђоша 

70.000,00 рсд 

2. Форум Жена Мали Иђош 
Мали Иђош, др. Бабчањи 

Шандора 2. 

Редовно 
функционисање 

190.000,00 рсд 

 
Члан 2. 

Налогодавац за извршење буџета  је председник општине Мали Иђош. 
 

Члан 3. 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“.  

 
Република Србија 
Општина Мали Иђош    Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                        
Бр.: 06-13-3/2019-01       Марко Лазић, с.р. 
Дана: 14.03.2019.  године  
Мали Иђош        

____________________ . ____________________ 
 



12.oldal                2019.év                      Kishegyes Község Hivatalos Lapja   5. szám 

 

 
38. 
 Kishegyes község Községi tanácsa Ügyrendjének 48. szakasza (Kishegyes Község 
Hivatalos Lapja, 16/2008 sz.) alapján, a községi tanács 2019. február 18-án meghozza a következő 
 

Z Á R A D É K O T 
 

1. szakasz 

A Szerb Köztársaság Kormányának Határozatával összhangban, amelyet az Egészségügyi 
Minisztérium javaslata alapján hozott meg, az influenzajárvány miatt nem lesz oktató-nevelő 
munka a kishegyesi Pán Péter Iskoláskor Előtti Intézményben, 2019. február 18.és 24. között. 

A rendes munka 2019. február 25-én folytatódik. 
 

2. szakasz  

A jelen záradékot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Kishegyes község 
Községi tanács 
Sz.: 06-8-1/2019-01                                                                                             Marko Lazić, s.k. 
Kelt: 2019. február 18-án                                                                           Községi tanács elnöke 
Kishegyes 

____________________ . ____________________ 
 
 

39. 
 

Kishegyes község Községi tanácsa Ügyrendjének 48. szakasza (Kishegyes Község 
Hivatalos Lapja, 16/2008 sz.) alapján, a községi tanács 2019. február 25-én meghozza a következő 

 
Z Á R A D É K O T 

 
1. szakasz 

 
 

Elfogadjuk a pénzeszközök kiutalására szolgáló bizottság javaslatát, humanitárius és 
szociális tevékenységek projektjeire, és a következő pénzeszközök kifizetését hagyjuk jóvá: 
 
 
-Női Fórum Kishegyes -1.600.000,00 dinár Falugondnoki szolgáltatásnyújtás a Geronto Szolgálat 
keretein belül projektre 
 
-Caritas Szabadka -1.600.000,00 dinár Otthoni segítségnyújtás a magatehetetlen és idős személyek 
ápolásával projektre 
 
-Izida Anya- és Gyermekvédelmi Egyesület- 2.100.000,00 dinár Fejlődési rendellenességgel élő 
személyek napközi ellátása projektre 
 



5.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2019.év 13.oldal 

 

2. szakasz 

A költségvetés végrehajtásának megbízója Kishegyes községi elnöke. 
 

3. szakasz 

A jelen záradékot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Kishegyes község 
Községi tanács 
Sz.: 06-10-1/2019-01                                                                                             Marko Lazić, s.k. 
Kelt: 2019. február 25-én                                                                           Községi tanács elnöke 
Kishegyes 
 

 
____________________ . ____________________ 

 
 

40. 
 
 

A környezetvédelemről szóló törvény 100. szakasza (SZK Hivatalos Közlönye, 135/04...43/11 sz.), 
a költségvetési alap eszközei környezetvédelemre való felhasználásának 2019. évi 
programjavaslata alapján, és a Környezetvédelmi Minisztérium 2019.02.28-i, 401-00-00243/2019-
02 számú jóváhagyásával, közzétesszük a  
 

A KÖLTSÉGVETÉSI ALAP ESZKÖZEI KÖRNYEZETVÉDELEMRE VA LÓ 
FELHASZNÁLÁSÁNAK 2019. ÉVI PROGRAMJÁT 

 
I. 

A jelen programmal a környezetvédelemmel és annak fejlesztésével kapcsolatos tervek, 
programok, projektek és egyéb tevékenység kidolgozásához és megvalósításához szükséges 
eszközöket tervezzük Kishegyes község területén a 2019. évre. 

 
Az alap eszközeivel a következők pénzelésát tervezzük: a környezetvédelem állapotát 

figyelő programok és projektek (monitoring), Kishegyes község területén lévő természeti javak 
védelmére és fejlesztésére szolgáló programok, környezetvédelem szükségességének tudatát 
erősítő oktatási tevékenységek és rendezvények, zöld területek kialakítása és fenntartása, 
parlagfűirtás, hulladékkezelés, Regionális hulladéktároló és az illegális szemétlerakók rendezése 
Kishegyes község területén. 

 
A programok megvalósítására Kishegyes község 2019. évi költségvetésében 529.889.000,00 

dinár tervezett: 
 

- a környezetszennyezési eszközökből származó illetékek (amelyek a környezetvédelemről szóló 
törvény 85. szakasza alapján valósulnak meg), és egyéb                        -1.000.000,00 dinár 

-  Kishegyes község költségvetéséből való elkülönítés a környezet javítására -36.369.000,00 dinár 



14.oldal                2019.év                      Kishegyes Község Hivatalos Lapja   5. szám 

 

- pénzátutalási eszközök Vajdaság AT költségvetéséből -492.520.000,00 
dinár 

 
II. 
 

E program I. pontjának 3. bekezdésében említett eszközök a következőre lesznek fordítva: 
 
1. A környezetvédelem szükségességének tudatát erősítő oktatási tevékenységek és 
rendezvények, valamint a természetvédelem előmozdítását és a környezet elemei minőségét- 
500.000,00 dinár 
 
          A környezetvédelmi tudat erősítése és az oktatás szintjének emelése érdekében Kishegyes 
község gazdasági, mezőgazdasági, közművesítési-lakásépítési és környezetvédelmi osztálya 
egyedülállóan vagy másokkal együttműködve előadásokat, továbbképzéseket, összejöveteleket 
szervez, vagy részt vesz azokon, amelyek környezetvédelemmel, annak fejlesztésével  és a jeles 
dátumokról való megemlékezéssel kapcsolatos: 
 
-a Föld napja 
-környezetvédelmi világnap 
 -egyéb jeles dátumok és események. 
 
Ezen eszközökből történik a környezetvédelmi és fejlesztési tudat erősítését szolgáló oktatási és 
egyéb tevékenységek résztámogatása. 
 
2.Környezetvédelmi elemek minőségének követése-500.000,00 dinár 
A 2019. év folyamán tervezzük a környezet állapotának követését, a környezetvédelemről szóló 
törvénnyel és külön törvényekkel összhangban, mégpedig: 
-levegő minősége; 
-allergiát kiváltó növények (parlagfű) pollenje koncentrációjának követése; 
-a környezeti zaj szintje; 
-felszíni vizek minősége; 
-föld minősége; 
-környezetvédelem paraméterei minőségének követése, baleset esetén. 
 
Az említett vizsgálatok megvalósítására szerződéseket kötnek a felhatalmazott szakértői és 
tudományos szervezetekkel és intézményekkel, a megfelelő lefolytatott eljárást követően, az 
előírásokkal összhangban. 
 
3.Hulladék- és szennyvízkezelés-522.800.000,00 dinár 
 
A jelen tételből finanszírozzuk a helyi hulladékkezelési akcióterv megvalósítására szolgáló 
tevékenységeket, a hulladékkezelésről szóló törvény 20. szakaszával összhangban (SZK Hivatalos 
Közlönye, 36/09 szám), de mindenekelőtt a Kishegyesen, Szeghegyen és Bácsfeketehegyen lévő 
szemétlerakók felújítására és bezárására; valamint a szennyvíz összegyűjtésének és kezelésének 
projektje megvalósítására szolgáló tevékenységekre. 
 
4. Regionális hullatéktároló-6.089.000,00 dinár 
 



5.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2019.év 15.oldal 

 

-Szabadka, Zenta, Kanizsa, Csóka, Kishegyes és Topolya község regionális hulladékkezelési 
tervének elfogadásáról szóló határozat és Kishegyes község 2018. évi költségvetéséről szóló 
határozat (Kishegyes Község Hivatalos Lapja, 42/17 szám) alapján, megkötötték a szerződést a 
regionális hulladékkezelő központhoz való csatlakozásról-Szabadka, szám:404-99/2009-И. Е 
részben említett eszközök az említett szerződésben meghatározott kötelezettségek finanszírozására 
előlátottak, ez évben egy újrahasznosító udvar kiépítését tervezik Kishegyesen. 
 

III. 
 

          E programban szereplő tevékenységek finaszírozása és részfinaszírozása, a bevételektől 
függően történik, a környezetvédelemről szóló törvénnyel összhangban (SZK Hivatalos Közlönye, 
135/2004 és 36/2009, 72/2009-egy. törv., 43/2011-AB határozata és 14/2016 szám). 
 
 

                                                                 IV. 
 

         Ha a bevételek nem a tervezett összegben valósulnak meg, a községi elnök, gazdasági, 
mezőgazdasági, településrendezési, építési, környezetvédelmi, kommunális-lakásügyi osztály 
javaslatára, végzéssel meghatározza az elsődleges tevékenységeket. 
 

V. 
 

         2019. évi program megvalósításáról szóló jelentést  gazdasági, mezőgazdasági, 
településrendezési, építési, környezetvédelmi, kommunális-lakásügyi osztály készíti el. 
 

VI 
 

         A jelen  programot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 

Baranyi Szilárd, s.k. 
osztályvezető 

 
 

____________________ . ____________________ 
 

41. 
 
 
 

Kishegyes község Községi tanácsa Ügyrendjének 48. szakasza (Kishegyes Község 
Hivatalos Lapja, 16/2008 sz.) alapján, a községi tanács a 2019. március 7-én megtartott ülésén 
meghozta a következő 
 

 
 HATÁROZATOT 

 
1. szakasz 

 
 
 A bácsfeketehegyi Babin Slobodan, Hős u. 108., SZSZ: 1004965822517, a 2018-as 
gazdasági évben használta a Kishegyes község köztulajdonában lévő mezőgazdasági földterületet, 



16.oldal                2019.év                      Kishegyes Község Hivatalos Lapja   5. szám 

 

mégpedig a következő számú kataszteri parcellákat: 5872, 5955, 5957 és 5958, amelyek a 4951 sz. 
ingatlanlapba bejegyzettek, Bácsfeketehegy KK, a megművelhető rész területe 03 ha 07 a 24 m2, 
és kötelezzük a községi vagyonjogi ügyészt bíróságon kívüli egyezség megkötésére a nevezett 
személlyel, amely alapján a nevezett személy köteles kifizetni a Kishegyes község területén lévő 
állami földek bérbeadására szolgáló nyilvános árverést lefolytató községi bizottság, bérleti díj 
kezdőáráról szóló, 2019.01.04-i, 464-281-1/2018 sz. információja szerint meghatározott 
térítményt. 
 
 

2. szakasz 
 
 

A jelen határozat a meghozatala napján lép hatályba. 
 
 
 
Szerb Köztársaság 
Kishegyes község 
Községi tanács 
Sz.: 06-12-1/2019-01                                                                                             Marko Lazić, s.k. 
Kelt: 2019. március 7-én                                                                           Községi tanács elnöke 
Kishegyes 
 

 
____________________ . ____________________ 

 

42. 
 
 
 

 Kishegyes község Statútumának 60. szakasza (Kishegyes Község Hivatalos Lapja, 
13/2008-egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 07/2010) és Kishegyes község Községi tanácsa 
Ügyrendjének 48. szakasza (Kishegyes Község Hivatalos Lapja, 16/2008 szám) alapján, a községi 
tanács meghozza a következő  

 SZABÁLYZATOT 
 

 Kishegyes község általános és középiskolás diákok úti- és egyéb költségeihez való 
hozzájárulásáról szóló szabályzat módosításáról 

 
1. szakasz 

A jelen szabályzattal módosul Kishegyes község általános és középiskolás diákok úti- és egyéb  
költségeihez való hozzájárulásáról szóló szabályzat (a továbbiakban: szabályzat) (Kishegyes 
Község Hivatalos Lapja, 24/2016-egységes szerkezetbe foglalt szöveg, 27/2016, 24/2017 és 
25/2017 szám). 
 

2. szakasz 

A 8. szakaszban található táblázathoz a következő útszakaszokat adjuk: 
 

Útszakasz Diákok szállításának havi pénzösszege 



5.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2019.év 17.oldal 

 

dinárban 
Kishegyes-Szeghegy-Kishegyes 2.970 
Szeghegy-Bácsfeketehegy-Szeghegy 2.000 
 

3. szakasz 

A jelen szabályzat meghozatala napján lép hatályba, és meg kell jelentetni Kishegyes 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Kishegyes község 
Községi tanács 
Sz.: 06-12-2/2019-01                                                                                             Marko Lazić, s.k. 
Kelt: 2019. március 7-én                                                                           Községi tanács elnöke 
Kishegyes 

 
 

____________________ . ____________________ 
 

43. 
 

Kishegyes község Községi tanácsa Ügyrendjének 48. szakasza (Kishegyes Község 
Hivatalos Lapja, 16/2008 szám) alapján, a Községi tanács 2019. március 7-én meghozza a 
következő 
 

ZÁRADÉKOT 
 

1. szakasz 

Elfogadjuk a sport területű projektek eszközkiutalására szolgáló bizottság javaslatát, és a 
következő pénzeszközök kifizetését hagyjuk jóvá: 

 
1. Njegoš Labdarúgó Klub 

 Szeghegy, Blaža Orlandića szn. 
Versenyidény 
finanszírozása 

960.000,00 din. 

2. Egység Labdarúgó Klub  
Kishegyes, Vasút u. szn. 

Versenyidény 
finanszírozása 

960.000,00 din. 

3. Jadran Kézilabda Klub  
Bácsfeketehegy, Hős u. 21. 

Versenyidény 
finanszírozása 

900.000,00 din. 

4. Egység Sakk Klub  
Kishegyes, Munkácsi Mihály 34. 

Versenyidény 
finanszírozása 

180.000,00 din. 

5. Karate Klub Njegoš 
Szeghegy, Đure Đakovića 26. 

Versenyidény 
finanszírozása 

600.000,00 din. 

6. Jadran Teke Klub  
Bácsfeketehegy, Tito m. 49.  

Versenyidény 
finanszírozása 

420.000,00 din. 

7. Jadran Teke Klub  
Bácsfeketehegy, Tito m. 49. 

Torna a bácsfeketehegyi 
meggynapok alkalmából 

150.000,00 din. 

8. Njegoš Kosárlabda Klub  
Szeghegy, Tito m. 83. 

Versenyidény 
finanszírozása 

780.000.00 din. 

9. Dombos Asztalitenisz Klub Versenyidény 720.000,00 din. 



18.oldal                2019.év                      Kishegyes Község Hivatalos Lapja   5. szám 

 

Kishegyes, Fő u. 32. finanszírozása 

10. Jadran Labdarúgó Klub 
Bácsfeketehegy, Tito m. szn. 

Versenyidény 
finanszírozása 

180.000,00 din. 

11. Endukas Lovas Klub  
Kishegyes, Hajnal u. 1. 

Versenyidény 
finanszírozása 

300.000,00 din. 

 
2. szakasz 

Kishegyes község költségvetése végrehajtásának megbízója Kishegyes községi elnöke. 
 

3. szakasz 

A jelen záradékot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 

 
Szerb Köztársaság 
Kishegyes község 
Községi tanács                                                                                Marko Lazić, s. k. 
Szám: 06-12-3/2019-01                                                                           KT elnöke                
Kelt: 2019.03.7-én 
Kishegyes 
 

 
____________________ . ____________________ 

 

44. 
 

Kishegyes község Községi tanácsa Ügyrendjének 48. szakasza (Kishegyes Község 
Hivatalos Lapja, 16/2008 szám) alapján, a Községi tanács 2019. március 7-én meghozza a 
következő 
 

ZÁRADÉKOT 
 

1. szakasz 

Elfogadjuk a kulturális területű projektek eszközkiutalására szolgáló bizottság javaslatát, és a 
következő pénzeszközök kifizetését hagyjuk jóvá: 

 
1. PP Njegoš ME, Szeghegy Rendes tevékenység 1.600.000,00 din. 
2. Feketics ME, Bácsfeketehegy Rendes tevékenység 2.160.000,00 din. 
3. Petőfi Sándor ME, Kishegyes Rendes tevékenység 2.160.000,00 din. 
4. Car Dušan Silni MK, Bácsfeketehegy Rendes tevékenység 600.000,00 din. 
5. Princeza Ksenija MKPE, Szeghegy Rendes tevékenység 960.000,00 din. 
6. Interkulturális Központ, Újvidék  Nemzetközi filmfesztivál 200.000,00 din. 
7. Vlašić HE, Szeghegy Vlašićko prelo 2019 200.000,00 din. 

 
2. szakasz 

Kishegyes község költségvetése végrehajtásának megbízója Kishegyes községi elnöke. 



5.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2019.év 19.oldal 

 

3. szakasz 

A jelen záradékot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 

 
Szerb Köztársaság 
Kishegyes község 
Községi tanács                                                                                Marko Lazić, s. k. 
Szám: 06-12-4/2019-01                                                                           KT elnöke                
Kelt: 2019.03.7-én 
Kishegyes 
 

____________________ . ____________________ 
 

45. 
 
Kishegyes község Községi tanácsa Ügyrendjének 48. szakasza (Kishegyes Község 

Hivatalos Lapja, 16/2008 szám) alapján, a Községi tanács 2019. március 7-én meghozza a 
következő 
 

ZÁRADÉKOT 
 

1. szakasz 
 

Elfogadjuk a 2018.12.14-i, 2018-as évre vonatkozó, bajsai radarközpont területén lévő 
jégvédelmi rendszer működéséről szóló jelentést. 
 

2. szakasz 
 

A jelen záradékot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Kishegyes község 
Községi tanács                                                                                Marko Lazić, s. k. 
Szám: 06-12-5/2019-01                                                                           KT elnöke                
Kelt: 2019.03.7-én 
Kishegyes 
 

 
____________________ . ____________________ 

 

46. 
 
Kishegyes község Községi tanácsa Ügyrendjének 48. szakasza (Kishegyes Község 

Hivatalos Lapja, 16/2008 szám) alapján, a Községi tanács 2019. március 7-én meghozza a 
következő 
 

ZÁRADÉKOT 
 



20.oldal                2019.év                      Kishegyes Község Hivatalos Lapja   5. szám 

 

1. szakasz 

Elfogadjuk a kishegyesi HK 2019.02.22-i, munkaerő alkalmazással kapcsolatos kérelmét. 
 

2. szakasz 
 

A jelen záradékot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Kishegyes község 
Községi tanács                                                                                Marko Lazić, s. k. 
Szám: 06-12-6/2019-01                                                                           KT elnöke                
Kelt: 2019.03.7-én 
Kishegyes 
 

____________________ . ____________________ 
 

47. 
 
Kishegyes község Községi tanácsa Ügyrendjének 48. szakasza (Kishegyes Község 

Hivatalos Lapja, 16/2008 szám) alapján, a Községi tanács 2019. március 7-én meghozza a 
következő 
 

ZÁRADÉKOT 
 

1. szakasz 
 

Elfogadjuk a bácsfeketehegyi Mirjana Tujković, Tito marsall 10., 2019.02.20-i, Nataša 
Tujkivić orvosi vizsgálatokkal kapcsolatos kérelmét, és 40.000,00 dinárt hagyunk jóvá, és a 
további eljárással megbízzuk Kishegyes község Községi közigazgatását. 
 

2. szakasz 
 

A jelen záradékot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Kishegyes község 
Községi tanács                                                                                Marko Lazić, s. k. 
Szám: 06-12-7/2019-01                                                                           KT elnöke                
Kelt: 2019.03.7-én 
Kishegyes 
 

____________________ . ____________________ 
 

48. 
 
 
 



5.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2019.év 21.oldal 

 

Kishegyes község Községi tanácsa Ügyrendjének 48. szakasza (Kishegyes Község 
Hivatalos Lapja, 16/2008 szám) alapján, a Községi tanács 2019. március 7-én meghozza a 
következő 
 

ZÁRADÉKOT 
 

1. szakasz 
 

Elfogadjuk a Dombos Asztalitenisz Klub 2019.03.04-i, olaszországi Italian Junior and 
Cadet Open versenyre való elutazás költségeivel kapcsolatos kérelmét, és 40.000,00 dinárt 
hagyunk jóvá, és továbbítjuk Kishegyes Község Sportszövetségének további eljárásá céljából. 
 

2. szakasz 
 

A jelen záradékot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Kishegyes község 
Községi tanács                                                                                Marko Lazić, s. k. 
Szám: 06-12-8/2019-01                                                                           KT elnöke                
Kelt: 2019.03.7-én 
Kishegyes 
 

____________________ . ____________________ 
 

 
 

49. 
 

 A munkatörvény 247. szakasza (SZK Hivatalos Közlönye, 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 
75/14, 13/2017- AB határozata, 113/2017 és 95/2018- hiteles értelmezés) és Kishegyes község 
Statútumának 60. szakasza alapján, Kishegyes község Községi tanácsa a 2019. március 14-én 
meghozta a következő 

HATÁROZATOT 
KISHEGYES KÖZSÉGI ELNÖKE SEGÉDJÉNEK FELHATALMAZÁSÁR ÓL 

 
1. szakasz 

Felhatalmazzuk Szitás Angéla okleveles jogászt, Kishegyes községi elnöke segédjét, hogy  
Kishegyes község, mint alapító, nevében részt vegyen a kishegyesi Dr. Márton Sándor 
Egészségház kollektív szerződésének megkötésével kapcsolatos tárgyaláson. 
 

2. szakasz 

 
 A jelen határozatot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Kishegyes község 



22.oldal                2019.év                      Kishegyes Község Hivatalos Lapja   5. szám 

 

Községi tanács 
Sz.: 06-13-1/2019-01                                                                                             Marko Lazić, s.k. 
Kelt: 2019. március 14-én                                                                           Községi tanács elnöke 
Kishegyes 
 

____________________ . ____________________ 
 

50. 
 
A helyi önkormányzatról szóló törvény 20. és 46. szakasza (SZK Hivatalos Közlönye, 

129/2007, 83/2014-egy. törvény, 101/2016 sz.-egy. törvény), a tervezési és építési törvény 69. 
szakasza 8. bekezdése (SZK Hivatalos Közlönye, 72/2009, 81/2009-kiig., 64/2010-AB határozata, 
24/2011, 121/2012, 42/2013-AB határozata, 50/2013-AB határozata, 98/2013-AB határozata, 
132/2014, 145/2014 és 83/2018 sz.) és Kishegyes község Községi tanácsa Ügyrendjének 48. 
szakasza alapján, a községi tanács a 2019. március 14-én tartott ülésén meghozta a következő 
 

 JÓVÁHAGYÁS KIÉPÍTÉSRE 
 

1. szakasz 

A Szerbiai Villanygazdaság szabadkai részlege számára jóváhagyjuk a CTC-8 trafóállomás 
kiépítést, típusa EB-3, feszültség 20/0,42 kV, teljesítmény 400 kVA-ig, a hozzátartozó 
elektroenergetikai vezetékekkel, amelyet a 4340 sz. parcellára terveznek, Kishegyes k.k., amely 
Kishegyes község köztulajdonát képezi, és Kishegyes község-Községi közigazgatás-Gazdasági, 
mezőgazdasági, településrendezési, építési, környezetvédelmi, kommunális-lakásügyi osztály 
ROP-MID-34021-ISAW-2/2019sz., munkálatok kivitelezéséről szóló végzése szerint, 
iktatószám:351-26/2019-05, 2019.02.11., a 2019.01.08-i, 18-345 sz., előzetes projekt alapján, 
amelyet a Szerbiai Villanygazdaság,  Tervezési és Befektetési Igazgatóság, Tervezési és 
Befektetési Részleg Újvidék, Projektszolgálat, Újvidék dolgozott ki, fő tervező Nenad Torbica, 
okleveles elektromérnök, engedélyszám: 350H30809. 
A jelen jóváhagyás azt jelenti, hogy a befektető, Szerbiai Villanygazdaság szabadkai részlege 
teljesítette Kishegyes község-Községi közigazgatás-Gazdasági, mezőgazdasági, 
településrendezési, építési, környezetvédelmi, kommunális-lakásügyi osztály ROP-MID-34021-
ISAW-2/2019 sz., iktatószám:351-26/2019-05, 2019.02.11-i, munkálatok kivitelezéséről szóló 
végzése 3. pontjában említett kötelezettségét, és rendezte a vagyonjogi viszonyokat a köztulajdon 
jogosultjával, a tervezési és építési törvény 69. szakasza 8. bekezdése (SZK Hivatalos Közlönye, 
72/2009, 81/2009-kiig., 64/2010-AB határozata, 24/2011, 121/2012, 42/2013-AB határozata, 
50/2013-AB határozata, 98/2013-AB határozata, 132/2014, 145/2014 és 83/2018 sz.) alapján. 
 

2. szakasz 

 
A jelen jóváhagyást meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Kishegyes község 
Községi tanács 
Sz.: 06-13-2/2019-01                                                                                             Marko Lazić, s.k. 
Kelt: 2019. március 14-én                                                                           Községi tanács elnöke 
Kishegyes 



5.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2019.év 23.oldal 

 

 
____________________ . ____________________ 

 

51. 
 
Kishegyes község Községi tanácsa Ügyrendjének 48. szakasza (Kishegyes Község Hivatalos 
Lapja, 16/2008 szám) alapján, a községi tanács 2019. március 14-én meghozza a következő 
 

ZÁRADÉKOT 
 

1. szakasz 

Elfogadjuk a polgári egyesületek eszközkiutalására szolgáló bizottság javaslatát, és a következő 
pénzeszközök kifizetését hagyjuk jóvá: 
1. Nők Kishegyesi Fóruma 

Kishegyes. Dr. Babcsányi Sándor 2.  
Kishegyes 

újratelepítésének 250. 
évfordulója  

70.000,00 din. 

2. Nők Kishegyesi Fóruma 
Kishegyes. Dr. Babcsányi Sándor 2. 

Rendszeres működés 190.000,00 din. 

 
2. szakasz 

Kishegyes község költségvetése végrehajtásának megbízója Kishegyes községi elnöke. 
 

3. szakasz 

A jelen záradékot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Kishegyes község 
Községi tanács                                                                                Marko Lazić, s. k. 
Szám: 06-13-3/2019-01                                                                           KT elnöke                
Kelt: 2019. március 14-én 
Kishegyes 
 
 

____________________ . ____________________ 
 
 

 
 
 
 
 



Strana 24.               Godina 2019.                   Službeni list opštine Mali Iđoš   Broj 5. 
 

 

 

38. 
Na osnovu člana 48. Poslovnika Opštinskog vijeća opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine 

Mali Iđoš“ br. 16/2008) Opštinsko vijeće dana 18.02.2019. godine donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

Član 1. 
 

 Saglasno Odluci Vlade Republike Srbije donijete po preporuci Ministarstva zdravlja, zbog 
epidemije gripa neće biti obrazovno-vaspitnog rada u Predškolskoj ustanovi „Petar Pan“  Mali Iđoš 
u periodu od 18. do 24. februara 2019. godine. 
 Nastavak redovnog rada počinje 25.02.2019. godine. 
 

Član 2. 
 

Ovaj zaključak objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
 
Republika Srbija 
Opština Mali I đoš                          Predsjednik Opštinskog vijeća  
Opštinsko vijeće                                                                             Marko Lazić, s.r.  
Broj:  06-8-1/2019-01 
Dana: 18.02.2019. godine  
Mali I đoš   

____________________ . ____________________ 
39. 

Na osnovu člana 48. Poslovnika Opštinskog vijeća opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine 
Mali Iđoš“ br. 16/2008) Opštinsko vijeće dana 25.02.2019. godine donosi: 

 
                                                                 Z A K LJ U Č A K 
  

Član 1. 
Usvaja se prijedlog Komisije za dodijelu sredstava za projekte iz oblasti  društvenog i 

humanitarnog rada i odobrava se isplata finansijskih sredstava za finansiranje programa/projekata 
iz oblasti društvenog i humanitarnog rada za 2019. godinu za: 

 
- Forum žena Mali Iđoš – 1.600.000,00 dinara za projekat „Pružanje usluge seoskih 

domaćina u okviru Geronto službe“ 

- Karitas Subotica – 1.600.000,00 dinara za projekat „Usluge pomoći u kući sa bazičnom 
negom iznemoglim i ostarelim osobama“ 

- Izida Udruženje zaštita majke i dece Feketić – 2.100.000,00 dinara za projekat „Dnevni 
boravak za lica sa smetnjama u razvoju“ 

Član 2. 
Nalogodavac za izvršenje budžeta  je predsjednik opštine Mali Iđoš. 
 

Član 3. 



Broj5.  Službeni list opštine Mali Iđoš               Godina 2019.                        Strana 25. 

 

Ovaj zaključak objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
 

Republika Srbija 
Opština Mali I đoš                     Predsjednik Opštinskog vijeća 
Opštinsko vijeće                                                        
Br.: 06-10-1/2019-01        Marko Lazić, s.r. 
Dana: 25.02.2019.  godine  
Mali I đoš   

____________________ . ____________________ 
40. 

Na osnovu člana 100. Zakona o zaštiti životne sredine („Sl.glasnik RS“ br. 135/04...43/11), 
Prijedloga programa o korišćenju sredstava budžetskog fonda za zaštitu životne sredine za 2019-u 
godinu i dobijene saglasnosti Ministarstva zaštite životne sredine br. 401-00-00243/2019-02 od 
28.02.2019.god., objavljuje se: 

 
P R O G R A M  

KORIŠĆENJA SREDSTAVA BUDŽETSKOG FONDA ZA ZAŠTITU ŽIVOTNE 
SREDINE ZA 2019-u GODINU 

I 

Ovim Programom planiraju se sredstva za izradu i realizaciju planova, programa, projekata i 
drugih aktivnosti zaštite i unapređenja životne sredine u opštinie Mali Iđoš za 2019-u godinu. 

Sredstvima fonda finansiraće se: programi i projekti praćenja stanja životne sredine (monitoring), 
programi zaštite i razvoja prirodnih dobara na teritoriji opštine Mali Iđoš, obrazovne aktivnosti i 
manifestacije za jačanje svesti o potrebi zaštite životne sredine, osnivanje i održavanje zelenih 
površina, uništavanje ambrozije, upravljanje otpadom, Regionalna deponija i sanacija divljih 
deponija na području opštine.   

Za realizaciju Programa planirana su sredstva u budžetu Opštine Mali Iđoš za 2019-u godinu u 
ukupnom iznosu od 529.889.000,00 dinara i to: 

- naknade iz sredstava za zagađivanje životne sredine ( ostvarene po osnovu člana 85. Zakona o 
zaštiti životne sredine), i drugo                                         -1.000.000,00 
dinara 

- izdvajanja iz Budžeta opštine Mali Iđoš za unapređenje životne sredine       -36.369.000,00 dinara 

- transferna sredstva iz Budžeta AP Vojvodine                         -492.520.000,00 
dinara 

II 

Sredstva iz tačke I stav 3. ovog Programa koristiće se za: 

1. Obrazovne aktivnosti i manifestacije za jačanje svesti o potrebi zaštite životne sredine i 
unapređenju zaštite prirode i kvaliteta  elemenata životne sredine  -500.000,00 dinara 



Strana 26.               Godina 2019.                   Službeni list opštine Mali Iđoš   Broj 5. 
 

 

U cilju podizanja nivoa obrazovanja, jačanja svesti i popularizacije zaštite životne sredine, 
Odjeljenje za privredu, poljoprivredu, urbanizam, građevinarstvo, zaštitu životne sredine i 
komunalno-stambene poslove opštine Mali Iđoš će samostalno ili u saradnji sa drugim subjektima, 
organizovati ili učestvovati na predavanjima, seminarima, tribinama, skupovima iz oblasti zaštite i 
unapređenja životne sredine i aktivnom obeležavanju značajnih datuma i događaja kao što su: 

- Dan planete Zemlje, 
- Svetski dan zaštite životne sredine, 
- kao i drugi značajni datumi i događaji. 

Iz ovih sredstava će se vršiti sufinansiranje obrazovnih i drugih aktivnosti koje doprinose jačanju 
svesti o potrebi zaštite i unapređenju životne sredine. 

2. Praćenje kvaliteta elemenata zaštite životne sredine -500.000,00 dinara 

U toku 2018-e godine planira se praćenje stanja životne sredine u skladu sa Zakonom o zaštiti 
životne sredine i posebnim zakonima i to:  
- kvaliteta vazduha; 
- praćenje koncentracije polena alergenih biljaka (ambrozije); 
- nivoa komunalne buke u životnoj sredini; 
- kvaliteta površinskih voda; 
- kvaliteta zemljišta; 
-praćenje kvaliteta parametara životne sredine u slučaju udesa. 
Za realizaciju navedenih monitoringa zaključiće se ugovori sa ovlašćenim stručnim i naučnim 
organizacijama i ustanovama, nakon sprovedenog odgovarajućeg postupka u skladu sa propisima. 

3. Upravljanje otpadom i otpadnim vodama – 522.800.000,00 dinara 

Iz ove stavke finansiraće se aktivnosti na realizaciji  lokalnog akcionog plana upravljanja otpadom 
u skladu sa članom 20. Zakonom o upravljanju otpadom ("Službeni glasnik RS", br. 36/09); dok će 
se najveći dio sredstava usmeriti za realizaciju projekta za izgradnju prečistača otpadnih voda za 
naselja opštine Mali Iđoš, kao i aktivnosti na izgradnji glavnog kolektora i sekundarne kanalizacije 
u naseljima Feketić i Lovćenac . 

4. Regionalna deponija – 6.089.000,00 dinara  

- Na osnovu Odluke o usvajanju regionalnog plana upravljanja otpadom za opštine Subotica, 
Senta, Kanjiža, Čoka, Mali Iđoš i Bačka Topola i Odluke o budžetu opštine Mali Iđoš za 
2019.godinu („Sl. List opštine Mali Iđoš“ broj 42/17) zaključen je Uovor o priključenju 
Regionalnom centru upravljanja otpadom – Subotica br. 404-99/2009-I. Sredstva iz ovog dijela 
predviđena su za finansiranje obaveza iz spomenutog ugovora, u ovoj godini se planiraju 
aktivnosti na izgradnji reciklažnog dvorišta u Malom Iđošu. 

III 

Finansiranje, odnosno sufinansiranje aktivnosti iz ovog Programa, vršiće se u zavisnosti od priliva 
sredstava prikupljenih u skladu sa Zakonom o zaštiti životne sredine („Sl.glasnik RS“ br. 
135/2004, 36/2009, 72/2009-dr. Zakon, 43/2011-odluka US i 14/2016)   



Broj5.  Službeni list opštine Mali Iđoš               Godina 2019.                        Strana 27. 

 

IV 

U slučaju da se prihodi ne ostvare u planiranom iznosu, Predsjednik opštine, na prijedlog 
Odjeljenje za privredu, poljoprivredu, urbanizam, građevinarstvo, zaštitu životne sredine i 
komunalno-stambene poslove, rešenjem će utvrditi prioritetne aktivnosti. 

V 

Izvještaj o realizaciji Programa za 2019–u godinu sačinjava Odjeljenje za privredu, poljoprivredu, 
urbanizam, građevinarstvo, zaštitu životne sredine i komunalno-stambene poslove. 

VI 

Ovaj Program se objavljuje u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
 

    NAČELNIK ODJELENJA 
Baranji Silard, s.r. 

____________________ . ____________________ 
41. 
 

Na osnovu člana 48. Poslovnika Opštinskog vijeća opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine 
Mali Iđoš“  br. 16/2008) na sjednici Opštinskog vijeća održanoj dana 07.03.2019. godine  donijeta 
je  

 
ODLUKA 

 
Član 1.  

 
Babin Slobodan iz Feketića, ul. Herojska br. 108, JMBG:1004965822517, je koristio 

poljoprivredno zemljište u javnoj svojini opštine Mali Iđoš i to katastarske parcele broj: 
5872,5955,5957 i 5958, koje su upisane u list nepokretnosti broj 4951 KO Feketić, ukupne 
obradive površine od 03 ha 07 a 24m2, u ekonomskoj 2018 godini i obavezuje se Opštinski 
pravobranilac da sa imenovanim zaključi vansudsko poravnanje na osnovu koga je imenovani 
obavezan  da isplati naknadu utvrđenu shodnom primenom Informacije opštinske komisije za 
sprovođenje postupka javnog nadmetanja za davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta u državnoj 
svojini u opštini Mali Iđoš  o početnoj ceni zakupa broj 464-281-1/2018-05 od 04. januara 2019.g. 
 

Član 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Republika Srbija 
Opština Mali I đoš    Predsjednik Opštinskog vijeća 
Opštinsko vijeće                                                        
Br.: 06-12-1/2019-01       Marko Lazić, s.r. 
Dana: 07.03.2019.  godine  
Mali I đoš   

____________________ . ____________________ 



Strana 28.               Godina 2019.                   Službeni list opštine Mali Iđoš   Broj 5. 
 

 

42. 
Na osnovu člana 60. Statuta opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine Mali Iđoš“, broj 

13/2008 – prečišćeni tekst i 07/2010) i člana 48. Poslovnika Opštinskog vijeća Opštine Mali Iđoš 
(„Službeni list opštine Mali Iđoš“, broj 16/2008) dana 07.03.2019. godine,  donosi 
 

PRAVILNIK 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o participiranju opštine Mali Iđoš u putnim i drugim 

troškovima redovnih učenika osnovnih i srednjih škola 
 

Član 1. 
 

 Ovim  Pravilnikom  se vrše izmjene i dopune Pravilnika (u daljem tekstu: Pravilnik) o 
participiranju opštine Mali Iđoš u putnim i drugim troškovima redovnih učenika osnovnih i 
srednjih škola („Službeni list opštine Mali Iđoš“ broj 24/2016-prečišćeni tekst, 27/2016, 24/2017 i 
25/2017). 
 

Član 2. 
 
 U članu 8. u tabeli dodaju se sljedeće relacije putovanja: 
 

Relacija putovanja Novčani mjesečni  iznos za prevoz učenika u 
din. 

Mali Iđoš-Lovćenac-Mali Iđoš 2.970 
Lovćenac-Feketić-Lovćenac 2.000 
 
      Član 3. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenom listu opštine 
Mali Iđoš.“ 
 
Republika Srbija 
Opština Mali I đoš    Predsjednik Opštinskog vijeća 
Opštinsko vijeće                                                        
Br.: 06-12-2/2019-01       Marko Lazić, s.r. 
Dana: 07.03.2019.  godine  
Mali I đoš   

____________________ . ____________________ 
43. 

Na osnovu člana 48. Poslovnika Opštinskog vijeća opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine 
Mali Iđoš“ br. 16/2008) Opštinsko vijeće dana 07.03.2019. godine donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K  

 
Član 1. 

Usvaja se prijedlog Komisije za dodijelu sredstava za projekte iz oblasti  sporta i odobrava 
se isplata finansijskih sredstava za finansiranje programa/projekata iz oblasti sporta za 2019. 
godinu za: 

1. Fudbalski klub „Njegoš“ Lovćenac 
Blaža Orlandića bb. 

Finasiranje takmičarskog 
sezona 

960.000,00 rsd 



Broj5.  Službeni list opštine Mali Iđoš               Godina 2019.                        Strana 29. 

 

2. Fudbalski klub „ Eđšeg“ Mali Iđoš, 
Željeznička bb. 

Finasiranje takmičarskog 
sezona 

840.000,00 rsd 

3. Rukometni klub „Jadran“ Feketi ć 
Herojska 21. 

Finasiranje takmičarskog 
sezona 

900.000,00 rsd 

4. Šahovski klub „Eđšeg“ Mali Iđoš, 
Munkači Mihalja 34. 

Finasiranje takmičarskog 
sezona 

180.000,00 rsd 

5. Karate klub „Njegoš“ Lovćenac, 
Đure Đakovića 26. 

Finasiranje takmičarskog 
sezona 

600.000,00 rsd 

6. Kuglaški klub „ Jadran“ Feketi ć 
M.Tita 49. 

Finasiranje takmičarskog 
sezona 

420.000,00 rsd 

7. Kuglaški klub „ Jadran“ Feketi ć 
M.Tita 49. 

Turnir povodom „Dana 
Višnje“ u Feketiću 

150.000,00 rsd 

8. Košarkaški klub „Njegoš“ Lovćenac 
M.Tita 83. 

Finasiranje takmičarskog 
sezona 

780.000.00 rsd 

9. Stonoteniserski klub „ Domboš“ 
Mali I đoš, Glavna 32. 

Finasiranje takmičarskog 
sezona 

720.000,00 rsd 

10. Fudbalski klub „ Jadran“ Feketić, 
M. Tita bb. 

Finasiranje takmičarskog 
sezona 

960.000,00 rsd 

11. Konjički klub „ Endukas“ Mali I đoš, 
ulica Zore 1. 

Finasiranje takmičarskog 
sezona 

300.000,00 rsd 

 
Član 2. 

Nalogodavac za izvršenje budžeta  je predsjednik opštine Mali Iđoš. 
 

Član 3. 
Ovaj zaključak objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 

 
Republika Srbija 
Opština Mali I đoš    Predsjednik Opštinskog vijeća 
Opštinsko vijeće                                                        
Br.: 06-12-3/2019-01       Marko Lazić, s.r. 
Dana: 07.03.2019.  godine  
Mali I đoš   

____________________ . ____________________ 
44. 
 

Na osnovu člana 48. Poslovnika Opštinskog vijeća opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine 
Mali Iđoš“ br. 16/2008) Opštinsko vijeće dana 07.03.2019. godine donosi: 

 
                                                                Z A K LJ U Č A K 
  

Član 1. 
 

Usvaja se prijedlog Komisije za dodijelu sredstava za projekte iz oblasti  kulture i odobrava 
se isplata finansijskih sredstava za finansiranje programa/projekata iz oblasti kulture za 2019. 
godinu za: 

 
1. KUD „P P Njegoš“ Lovćenac Redovna delatnost 1.600.000,00 rsd 



Strana 30.               Godina 2019.                   Službeni list opštine Mali Iđoš   Broj 5. 
 

 

2. KUD „Feketić“, Feketić Redovna delatnost 2.160.000,00 rsd 
3. KUD „Petefi Šandor“, Mali I đoš Redovna delatnost 2.160.000,00 rsd 
4. KC „Car Dušan Silni“, Feketić Redovna delatnost 600.000,00 rsd 
5. CKPD „Princeza Ksenija, Lovćenac Redovna delatnost 960.000,00 rsd 
6. Interkulturalni teatar Novi Sad Međunarodni filmski 

festival 
200.000,00 rsd 

7. ZU „Vlašić“, Lov ćenac Vlašićko Prelo 2019 200.000,00 rsd 
 

Član 2. 
Nalogodavac za izvršenje budžeta  je predsjednik opštine Mali Iđoš. 

 
Član 3. 

Ovaj zaključak objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
 

Republika Srbija 
Opština Mali I đoš    Predsjednik Opštinskog vijeća 
Opštinsko vijeće                                                        
Br.: 06-12-4/2019-01       Marko Lazić, s.r. 
Dana: 07.03.2019.  godine  
Mali I đoš   

____________________ . ____________________ 
45. 
 

Na osnovu člana 48. Poslovnika Opštinskog vijeća opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine 
Mali Iđoš“ br. 16/2008) Opštinsko vijeće dana 07.03.2019. godine donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K  

 
Član 1. 

Usvaja se Izvještaj o funkcionisanju sistema odbrane od grada na teritoriji radarskog centra 
„Bajša“ u 2018. godini od dana 14.12.2018. godine.  

 
Član 2. 

Ovaj zaključak objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
 

Republika Srbija 
Opština Mali I đoš    Predsjednik Opštinskog vijeća 
Opštinsko vijeće                                                        
Br.: 06-12-5/2019-01       Marko Lazić, s.r. 
Dana: 07.03.2019.  godine  
Mali I đoš   

____________________ . ____________________ 
46. 
 

Na osnovu člana 48. Poslovnika Opštinskog vijeća opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine 
Mali Iđoš“ br. 16/2008) Opštinsko vijeće dana 07.03.2019. godine donosi: 

 



Broj5.  Službeni list opštine Mali Iđoš               Godina 2019.                        Strana 31. 

 

Z A K LJ U Č A K 
  

Član 1. 
Usvaja se Zahtev MZ Mali Iđoš od dana 22.02.2019. godine za angažovanje pomoćne 

radne snage.  
Član 2. 

Ovaj zaključak objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
 

Republika Srbija 
Opština Mali I đoš    Predsjednik Opštinskog vijeća 
Opštinsko vijeće                                                        
Br.: 06-12-6/2019-01       Marko Lazić, s.r. 
Dana: 07.03.2019.  godine  
Mali I đoš   

____________________ . ____________________ 
47. 
 

Na osnovu člana 48. Poslovnika Opštinskog vijeća opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine 
Mali Iđoš“ br. 16/2008) Opštinsko vijeće dana 07.03.2019. godine donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K  

 
Član 1. 

Usvaja se Zahtev Mirjane Tujković iz Feketića, ul. Maršala Tita br. 10. od dana 
20.02.2019. godine za lekarske preglede za Natašu Tujković u iznosu od 40.000,00 RSD i 
zadužuje se Opštinska uprava opštine Mali Iđoš za dalje postupanje.  

 
Član 2. 

Ovaj zaključak objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
 

Republika Srbija 
Opština Mali I đoš    Predsjednik Opštinskog vijeća 
Opštinsko vijeće                                                        
Br.: 06-12-7/2019-01       Marko Lazić, s.r. 
Dana: 07.03.2019.  godine  
Mali I đoš   

____________________ . ____________________ 
48. 
 

Na osnovu člana 48. Poslovnika Opštinskog vijeća opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine 
Mali Iđoš“ br. 16/2008) Opštinsko vijeće dana 07.03.2019. godine donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K  

 
Član 1. 

 
Usvaja se Zahtev Stonoteniskog Kluba „Domboš“od dana 04.03.2019. godine za troškove 

odlaska na „Itialian Junior and Cadet Open” u Italiji u iznosu od 40.000,00 rsd i dostavlja se za 
dalje postupanje Sportskom Savezu opštine Mali Iđoš.  

 



Strana 32.               Godina 2019.                   Službeni list opštine Mali Iđoš   Broj 5. 
 

 

Član 2. 
Ovaj zaključak objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 

 
Republika Srbija 
Opština Mali I đoš    Predsjednik Opštinskog vijeća 
Opštinsko vijeće                                                        
Br.: 06-12-8/2019-01       Marko Lazić, s.r. 
Dana: 07.03.2019.  godine  
Mali I đoš   

____________________ . ____________________ 
49. 
 

Na osnovu člana 247. Zakona o radu („Sl. glasnik RS“,br. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 
75/14, 13/2017-odluka US, 113/2017 i 95/2018-autentično tumačenje) i člana 60. Statuta opštine 
Mali Iđoš opštinsko vijeće opštine Mali Iđoš na sjednici održanoj dana 14.03.2019. godine 
donijelo je  

O D L U K U 
O DAVANJU OVLAŠ ĆENJA POMOĆNICI PREDSJEDNIKA OPŠTINE MALI I ĐOŠ  

 
Član 1. 

Ovlašćuje se pomoćnica predsjednika opštine Mali Iđoš dipl.pravnica Sitaš Angela da u 
ime opštine Mali Iđoš kao osnivača učestvuje u pregovaranju radi zaključenja Kolektivnog 
ugovora Doma zdravlja „Dr. Marton Šandor“ iz Malog Iđoša.  

 
Član 2. 

Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
 
Republika Srbija 
Opština Mali I đoš    Predsjednik Opštinskog vijeća 
Opštinsko vijeće                                                        
Br.: 06-13-1/2019-01       Marko Lazić, s.r. 
Dana: 14.03.2019.  godine  
Mali I đoš   

____________________ . ____________________ 
50. 
 

Na osnovu člana 20. i 46. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 
129/2007,83/2014-dr. zakon, 101/2016-dr. zakon), člana 69. stav 8. Zakona o planiranju i izgradnji 
(„Službeni glasnik RS“, br. 72/2009,81/2009-ispr., 64/2010-odluka US, 24/2011, 121/2012, 
42/2013-odluka US, 50/2013-odluka US, 98/2013-odluka US, 132/2014, 145/2014 i 83/2018) i 
člana 48. Poslovnika Opštinskog vijeća opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine Mali Iđoš“ br. 
16/2008) Opštinsko vijeće na sjednici održanoj dana  14.03.2019. godine donijelo je  
 

S A G L A S N O S T  Z A  I Z G R A D NJ U 
 

Član 1. 
 

„EPS DISTRIBUCIJA“ d.o.o. Beograd, Ogranak Elektrodistribucija Subotica, daje se 
saglasnost za izgradnju objekta nove tipske distributivne trafostanice STS-8, tipa  EV-3, napona 



Broj5.  Službeni list opštine Mali Iđoš               Godina 2019.                        Strana 33. 

 

20/0,42 kV, snage do 400 kVA, sa pripadajućim elektroenergetskim vodovima koja se planira na 
parceli br. 4340 k.o. Mali Iđoš u javnoj svojini Opštine Mali Iđoš a prema rješenju Opštine Mali 
Iđoš-opštinske uprave-odjelenja za privredu, poljoprivredu, urbanizam, građevinarstvo, zaštitu 
životne sredine, komunalno-stambene poslove broj:ROP-MID-34021-ISAW-2/2019, zavodni 
broj:351-26/2019-05 od 11.02.2019.g. o izvođenju radova, na osnovu idejnog projekta broj: 18-
345 od 08.01.2019.g. izrađenog od strane „EPS DISTRIBUCIJA“ d.o.o. Beograd, Direkcija za 
planiranje i investicije, Sektor za planiranje i investicije Novi Sad, Služba za projektovanje, Novi 
Sad, glavni projektant Nenad Torbica, dipl. inž. el, licenca broj: 350N30809. 

 
Davanjem ove saglasnosti ima se smatrati da je investitor „EPS DISTRIBUCIJA“ d.o.o. 

Beograd, Ogranak Elektrodistribucija Subotica ispunio obavezu iz tačke 3. Rješenja Opštine Mali 
Iđoš-opštinske uprave-odelenja za privredu, poljoprivredu, urbanizam, građevinarstvo, zaštitu 
životne sredine, komunalno-stambene poslove broj:ROP-MID-34021-ISAW-2/2019, zavodni 
broj:351-26/2019-05 od 11.02.2019.g. o izvođenju radova i rešio imovinsko-pravne odnose na 
zemljištu sa nosiocem prava javne svojine na osnovu člana 69. stav 8. Zakona o planiranju i 
izgradnji („Službeni glasnik RS“, br. 72/2009,81/2009-ispr., 64/2010-odluka US, 24/2011, 
121/2012, 42/2013-odluka US, 50/2013-odluka US, 98/2013-odluka US, 132/2014, 145/2014 i 
83/2018). 

 
Član 2. 

 
Ovu Saglasnost objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“ i stupa na snagu danom 

donošenja. 
 
Republika Srbija 
Opština Mali I đoš    Predsjednik Opštinskog vijeća 
Opštinsko vijeće                                                        
Br.: 06-13-2/2019-01       Marko Lazić, s.r. 
Dana: 14.03.2019.  godine  
Mali I đoš        

____________________ . ____________________ 
51. 
 

Na osnovu člana 48. Poslovnika Opštinskog vijeća opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine 
Mali Iđoš“ br. 16/2008) Opštinsko vijeće dana 14.03.2019. godine donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K  

 
Član 1. 

Usvaja se prijedlog Komisije za dodijelu sredstava za projekte iz oblasti  udruženja građana 
i odobrava se isplata finansijskih sredstava za finansiranje programa/projekata iz udruženja 
građana za 2019. godinu za: 

1. Forum Žena Mali Iđoš 
Mali I đoš, dr. Babčanji Šandora 2. 

Proslava 250. godišnjice 
ponovo naseljavanje 

Malog Iđoša 

70.000,00 rsd 

2. Forum Žena Mali Iđoš 
Mali I đoš, dr. Babčanji Šandora 2. 

Redovno funkcionisanje 190.000,00 rsd 

 
Član 2. 



Strana 34.               Godina 2019.                   Službeni list opštine Mali Iđoš   Broj 5. 
 

 

Nalogodavac za izvršenje budžeta  je predsjednik opštine Mali Iđoš. 
 

Član 3. 
Ovaj zaključak objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 

 
Republika Srbija 
Opština Mali I đoš    Predsjednik Opštinskog vijeća 
Opštinsko vijeće                                                        
Br.: 06-13-3/2019-01       Marko Lazić, s.r. 
Dana: 14.03.2019.  godine  
Mali I đoš        

____________________ . ____________________ 
 

 
 
 
 
 





 

 

 
С   А  Д  Р  Ж  А  Ј 

T  A  R  T  A  L  O  M 
S   A   D   R   Ž   A   J 

______________________________________________________________________________ 
Број   Назив                                 Страна 
Szám                                Megnevezés                          Oldal 
Broj   Naziv                                 Strana 
 
38. ................................................................................................................................................................................................................................................ 2 
З А К Љ У Ч А К ....................................................................................................................................................................................................................... 2 
ЕПИДЕМИЈА ГРИПА  ............................................................................................................................................................................................................ 2 
39. ................................................................................................................................................................................................................................................ 2 
З А К Љ У Ч А К ....................................................................................................................................................................................................................... 2 
УСВАЈА СЕ ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА ПРОЈЕКТЕ ИЗ ОБЛАСТИ  ДРУШТВЕНОГ И ХУМАНИТАРНОГ 
РАДА .......................................................................................................................................................................................................................................... 2 
40. ................................................................................................................................................................................................................................................ 3 
П Р О Г Р А М ........................................................................................................................................................................................................................... 3 
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ЗА 2019-У ГОДИНУ ........................................... 3 
41. ................................................................................................................................................................................................................................................ 5 
ОДЛУКА .................................................................................................................................................................................................................................... 5 
БАБИН СЛОБОДАН ИЗ ФЕКЕТИЋА ................................................................................................................................................................................. 5 
42. ................................................................................................................................................................................................................................................ 5 
ПРАВИЛНИК ........................................................................................................................................................................................................................... 6 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ПАРТИЦИПИРАЊУ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ У ПУТНИМ И ДРУГИМ 
ТРОШКОВИМА РЕДОВНИХ УЧЕНИКА ОСНОВНИХ И СРЕДЊИХ ШКОЛА ....................................................................................................... 6 
43. ................................................................................................................................................................................................................................................ 6 
З А К Љ У Ч А К ....................................................................................................................................................................................................................... 6 
УСВАЈА СЕ ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА ПРОЈЕКТЕ ИЗ ОБЛАСТИ  СПОРТА.......................................................6 
44. ................................................................................................................................................................................................................................................ 7 
З А К Љ У Ч А К ....................................................................................................................................................................................................................... 7 
УСВАЈА СЕ ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА ПРОЈЕКТЕ ИЗ ОБЛАСТИ  КУЛТУРЕ ...................................................7 
45. ................................................................................................................................................................................................................................................ 8 
З А К Љ У Ч А К ....................................................................................................................................................................................................................... 8 
УСВАЈА СЕ ИЗВЕШТАЈ О ФУНКЦИОНИСАЊУ СИСТЕМА ОДБРАНЕ ОД ГРАДА НА ТЕРИТОРИЈИ РАДАРСКОГ ЦЕНТРА 
„БАЈША“ ................................................................................................................................................................................................................................... 8 
46. ................................................................................................................................................................................................................................................ 8 
З А К Љ У Ч А К ....................................................................................................................................................................................................................... 8 
УСВАЈА СЕ ЗАХТЕВ МЗ МАЛИ ИЂОШ ........................................................................................................................................................................... 8 
47. ................................................................................................................................................................................................................................................ 9 
З А К Љ У Ч А К ....................................................................................................................................................................................................................... 9 
УСВАЈА СЕ ЗАХТЕВ МИРЈАНЕ ТУЈКОВИЋ ИЗ ФЕКЕТИЋ ....................................................................................................................................... 9 
48. ................................................................................................................................................................................................................................................ 9 
З А К Љ У Ч А К ....................................................................................................................................................................................................................... 9 
УСВАЈА СЕ ЗАХТЕВ СТОНОТЕНИСКОГ КЛУБА „ДОМБОШ“ ................................................................................................................................. 9 
49. ................................................................................................................................................................................................................................................ 9 
О Д Л У К А ............................................................................................................................................................................................................................ 10 
О ДАВАЊУ ОВЛАШЋЕЊА ПОМОЋНИЦИ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ ................................................................................. 10 
50. .............................................................................................................................................................................................................................................. 10 
С А Г Л А С Н О С Т  З А  И З Г Р А Д Њ У ...................................................................................................................................................................... 10 
51. .............................................................................................................................................................................................................................................. 11 
З А К Љ У Ч А К ..................................................................................................................................................................................................................... 11 
УСВАЈА СЕ ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА ПРОЈЕКТЕ ИЗ ОБЛАСТИ  УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА  ......................... 11 
38. .............................................................................................................................................................................................................................................. 12 
Z Á R A D É K  ........................................................................................................................................................................................................................ 12 
INFLUENZAJÁRVÁNY ........................................................................................................................................................................................................ 12 
39. .............................................................................................................................................................................................................................................. 12 
Z Á R A D É K  ........................................................................................................................................................................................................................ 12 
ELFOGADJUK A PÉNZESZKÖZÖK KIUTALÁSÁRA SZOLGÁLÓ BIZOTTSÁG JAVASLATÁT, HUMANITÁRIUS ÉS SZOCIÁLIS 
TEVÉKENYSÉGEK PROJEKTJEIRE .................................................................................................................................................................................. 12 
40. .............................................................................................................................................................................................................................................. 13 
A KÖLTSÉGVETÉSI ALAP ESZKÖZEI KÖRNYEZETVÉDELEMRE VALÓ FELHASZNÁLÁSÁNAK 2019. ÉVI PROGRAMJÁT ................ 13 
41. .............................................................................................................................................................................................................................................. 15 
HATÁROZAT .......................................................................................................................................................................................................................... 15 
BABIN SLOBODAN. ............................................................................................................................................................................................................. 15 
42. .............................................................................................................................................................................................................................................. 16 
SZABÁLYZAT ........................................................................................................................................................................................................................ 16 
KISHEGYES KÖZSÉG ÁLTALÁNOS ÉS KÖZÉPISKOLÁS DIÁKOK ÚTI- ÉS EGYÉB KÖLTSÉGEIHEZ VALÓ HOZZÁJÁRULÁSÁRÓL 
SZÓLÓ SZABÁLYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL..................................................................................................................................................................... 16 
43. .............................................................................................................................................................................................................................................. 17 
ZÁRADÉK ............................................................................................................................................................................................................................... 17 
ELFOGADJUK A SPORT TERÜLETŰ PROJEKTEK ESZKÖZKIUTALÁSÁRA SZOLGÁLÓ BIZOTTSÁG JAVASLATÁT ............................. 17 



 

 

44. .............................................................................................................................................................................................................................................. 18 
ZÁRADÉK ............................................................................................................................................................................................................................... 18 
ELFOGADJUK A KULTURÁLIS TERÜLETŰ PROJEKTEK ESZKÖZKIUTALÁSÁRA SZOLGÁLÓ BIZOTTSÁG JAVASLATÁT ................ 18 
45. .............................................................................................................................................................................................................................................. 19 
ZÁRADÉK ............................................................................................................................................................................................................................... 19 
ELFOGADJUK A BAJSAI RADARKÖZPONT TERÜLETÉN LÉVŐ ............................................................................................................................ 19 
JÉGVÉDELMI RENDSZER MŰKÖDÉSÉRŐL SZÓLÓ JELENTÉST. ........................................................................................................................... 19 
46. .............................................................................................................................................................................................................................................. 19 
ZÁRADÉK ............................................................................................................................................................................................................................... 19 
ELFOGADJUK A KISHEGYESI HK KÉRELMÉT. ........................................................................................................................................................... 20 
47. .............................................................................................................................................................................................................................................. 20 
ZÁRADÉK ............................................................................................................................................................................................................................... 20 
ELFOGADJUK A BÁCSFEKETEHEGYI MIRJANA TUJKOVIĆ KÉRELMÉT ........................................................................................................... 20 
48. .............................................................................................................................................................................................................................................. 20 
ZÁRADÉK ............................................................................................................................................................................................................................... 21 
ELFOGADJUK A DOMBOS ASZTALITENISZ KLUB KÉRELMÉT ............................................................................................................................. 21 
49. .............................................................................................................................................................................................................................................. 21 
HATÁROZAT .......................................................................................................................................................................................................................... 21 
KISHEGYES KÖZSÉGI ELNÖKE SEGÉDJÉNEK FELHATALMAZÁSÁRÓL ............................................................................................................ 21 
50. .............................................................................................................................................................................................................................................. 22 
JÓVÁHAGYÁS KIÉPÍTÉSRE ............................................................................................................................................................................................... 22 
51. .............................................................................................................................................................................................................................................. 23 
ZÁRADÉK ............................................................................................................................................................................................................................... 23 
ELFOGADJUK A POLGÁRI EGYESÜLETEK ESZKÖZKIUTALÁSÁRA SZOLGÁLÓ BIZOTTSÁG JAVASLATÁT ......................................... 23 
38. .............................................................................................................................................................................................................................................. 24 
Z A K LJ U Č A K ................................................................................................................................................................................................................... 24 
EPIDEMIJA GRIPA ................................................................................................................................................................................................................ 24 
39. .............................................................................................................................................................................................................................................. 24 
Z A K LJ U Č A K ................................................................................................................................................................................................................... 24 
USVAJA SE PRIJEDLOG KOMISIJE ZA DODIJELU SREDSTAVA ZA PROJEKTE IZ OBLASTI  DRUŠTVENOG I HUMANITARNOG 
RADA ....................................................................................................................................................................................................................................... 24 
40. .............................................................................................................................................................................................................................................. 25 
P R O G R A M ........................................................................................................................................................................................................................ 25 
KORIŠĆENJA SREDSTAVA BUDŽETSKOG FONDA ZA ZAŠTITU ŽIVOTNE SREDINE ZA 2019-U GODINU ............................................... 25 
41. .............................................................................................................................................................................................................................................. 27 
ODLUKA ................................................................................................................................................................................................................................. 27 
BABIN SLOBODAN IZ FEKETIĆA .................................................................................................................................................................................... 27 
42. .............................................................................................................................................................................................................................................. 28 
PRAVILNIK ............................................................................................................................................................................................................................. 28 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O PARTICIPIRANJU OPŠTINE MALI IĐOŠ U PUTNIM I DRUGIM TROŠKOVIMA 
REDOVNIH UČENIKA OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKOLA ............................................................................................................................................. 28 
43. .............................................................................................................................................................................................................................................. 28 
Z A K LJ U Č A K ................................................................................................................................................................................................................... 28 
USVAJA SE PRIJEDLOG KOMISIJE ZA DODIJELU SREDSTAVA ZA PROJEKTE IZ OBLASTI  SPORTA ....................................................... 28 
44. .............................................................................................................................................................................................................................................. 29 
Z A K LJ U Č A K ................................................................................................................................................................................................................... 29 
USVAJA SE PRIJEDLOG KOMISIJE ZA DODIJELU SREDSTAVA ZA PROJEKTE IZ OBLASTI  KULTURE ................................................... 29 
45. .............................................................................................................................................................................................................................................. 30 
Z A K LJ U Č A K ................................................................................................................................................................................................................... 30 
USVAJA SE IZVJEŠTAJ O FUNKCIONISANJU SISTEMA ODBRANE OD GRADA NA TERITORIJI RADARSKOG CENTRA „BAJŠA“ ... 30 
46. .............................................................................................................................................................................................................................................. 30 
Z A K LJ U Č A K ................................................................................................................................................................................................................... 31 
USVAJA SE ZAHTEV MZ MALI IĐOŠ. ............................................................................................................................................................................. 31 
47. .............................................................................................................................................................................................................................................. 31 
Z A K LJ U Č A K ................................................................................................................................................................................................................... 31 
USVAJA SE ZAHTEV MIRJANE TUJKOVIĆ IZ FEKETIĆA ......................................................................................................................................... 31 
48. .............................................................................................................................................................................................................................................. 31 
Z A K LJ U Č A K ................................................................................................................................................................................................................... 31 
USVAJA SE ZAHTEV STONOTENISKOG KLUBA „DOMBOŠ“ .................................................................................................................................. 31 
49. .............................................................................................................................................................................................................................................. 32 
O D L U K A ............................................................................................................................................................................................................................ 32 
O DAVANJU OVLAŠĆENJA POMOĆNICI PREDSJEDNIKA OPŠTINE MALI IĐOŠ ............................................................................................... 32 
50. .............................................................................................................................................................................................................................................. 32 
S A G L A S N O S T  Z A  I Z G R A D NJ U ..................................................................................................................................................................... 32 
51. .............................................................................................................................................................................................................................................. 33 
Z A K LJ U Č A K ................................................................................................................................................................................................................... 33 
USVAJA SE PRIJEDLOG KOMISIJE ZA DODIJELU SREDSTAVA ZA PROJEKTE IZ OBLASTI  UDRUŽENJA GRAĐANA ........................ 33 

 
_______________________________________________________________________________ 
ИЗДАВАЧ:    Скупштина општине Мали Иђош 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК:   Данило Дабовић начелник Општинске управе 
ЧЛАНОВИ РЕДАКЦИОНОГ ОДБОРА: Данило Дабовић, Барањи Силард  



 

 

Аконтација годишње претплате за «Службени лист Општине Мали Иђош» је 2.000,00 динара. Претплата се уплаћује на текући рачун бр. 
840-745151843-03– Евидентни рачун прихода Органа управе општине Мали Иђош – за Службени лист. 

_______________________________________________________________________________ 
KIADJA:       Kishegyes község Képviselő-testülete 
FELEL ŐS SZERKESZTŐ:    Dabović Danilo, a községi közigazgatás vezetője 
A SZERKESZTŐ BIZOTTSÁG TAGJAI : Dabović Danilo, Baranyi Szilárd  
Az évi előfizetési előleg Kishegyes Község Hivatalos Lapjára 2.000,00 dinár. Az előfizetési előleget a 840-745151843-03  - számú folyószámlára 
Kishegyes község szerveinek bevétele – Hivatalos Lap – címre kell befizetni. 

_______________________________________________________________________________ 
IZDAVA Č:    Skupština opštine Mali Iđoš 
ODGOVORNI UREDNIK:    Danilo Dabović načelnik Opštinske uprave 
ČLANOVI REDAKCIONOG ODBORA : Danilo Dabović, Baranji Silard  
Akontacija godišnje pretplate za «Službeni list Opštine Mali Iđoš» je 2.000,00 dinara. Pretplata se uplaćuje na tekući račun br. 840-745151843-03– 

Evidentni račun prihoda Organa uprave opštine Mali Iđoš – za Službeni list. 

_______________________________________________________________________________ 


